МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ

 СЕРЕДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ДАНИЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Третьего созыва

                  РЕШЕНИЕ

от 27.04.2016г                       №63
«Об исполнении бюджета
Середского сельского поселения

за 1 квартал 2016год»

В соответствии с Положением о бюджетном процессе в Середском сельском поселении Муниципальный Совет Середского сельского поселения

РЕШИЛ:

1.Отчет об исполнении бюджета Середского сельского поселения за1 квартал 2016 года принять к сведению (прилагается).

2.Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит опубликованию.

Глава Середского сельского поселения                         А.Е.Максименко

	Приложение 1                         к решению муниципального Совета Середского сельского по селения   от 27.04.2016г
  №63

	Доходы бюджета Середского сельского поселения за 1 квартал 2016 года в соответствии с классификацией доходов бюджетов Российской Федерации

	Код бюджетной классификации
	Наименование
	План
 (Рублей)
	Факт

(Рублей)
	%

Исполн.

	000 1 00 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ
	8 225 000
	1 297 095,16
	15,8

	000 1 01 00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы
	204 000
	37 944,30
	18,6

	000 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	204 000
	37 944,30
	18,6

	000 1 03 00000 00 0000 000
	Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	3 553 000
	669 080,06
	18,8

	000 1 03 02000 01 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	3 553 000
	669 080,06
	18,8

	000 1 05 00000 00 0000 000
	Налог на совокупный доход
	3 000
	2 924,10
	97,5

	000 1 05 03000 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	3 000
	2 924,10
	97,5

	000 1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество
	4 325 000
	553 741,35
	12,8

	000 1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц
	415 000
	16 616,91
	4,0

	000 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	415 000
	16 616,91
	4,0

	000 1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог
	3 910 000
	537 124,44
	13,7

	000 1 06 06030 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации
	1 910 000
	468 354,95

	24,5

	000 1 06 06033 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	1 910 000
	468 354,95

	24,5

	000 1 06 06040 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации
	2 000 000
	68 769,49
	3,4

	000 1 06 06043 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 2 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	2 000 000
	68 769,49
	3,4

	000 1 09 04050 10 0000 110
	Задолженность и перерасчеты по отмененным налогам, сборам и иным обязательным платежам

	000 1 11 00000 00 0000 000
	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	40 000
	10080,00
	25,2

	000 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)

	40 000
	10 080,00
	25,2

	000 1 13 029995 10 0000 130
	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	100 000
	17 526,89
	17,5

	000 1 1705050 10 0000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений

	548,46

	000 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина

	20 000
	5 250
	26,3

	000 202 00000 00 0000 000
	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	21 887 914
	2 440 800,06
	11,2

	000 202 01000 00 0002 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	8 090 600
	2 022 649
	25,0

	000 202 01001 10 0002 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (областной бюджет)
	8 062 000
	2 015 499
	25,0

	000 202 01001 10 0000 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности (бюджет ДМР)
	28 600
	7 150
	25,0

	000 2 02 02008 10 0000 151
	Субсидия на реализацию областной целевой программы «Государственная поддержка молодых семей Ярославской области в приобретении (строительстве жилья)
	384 250

	000 2 02 02041 10 0000 151

	Субсидии бюджетам поселений на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)
	2 025 000

	000 20202051 10 0000 151
	Субсидия бюджетам поселений на реализацию федеральных целевых программ

	000 20202999 10 0000 151
	Прочие субсидии бюджетам поселений

	000 2 02 03015 10 0000 151
	Субвенция бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	182 064
	152 760
	83,9

	000 2 02 04014 10 0000 151
	Средства, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	11 206 000
	265 391,06
	2,4

	000 2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов сельских поселений

	-507 763,85

	Всего доходов

	30 132 914
	3 230 131,37
	10,7

	Приложение 2

	к решению Муниципального Совета
 Середского сельского поселения

	от 27.04 2016 г    №63

	Исполнение бюджета Середского сельского поселения по целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности) и группам видов расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 квартал 2016 года

	Наименование
	Код целевой классификации
	Вид расходов
	План

2016 г
(руб.)
	Факт
(руб.)
	%

	Муниципальная программа «Поддержка молодых семей в приобретении (строительстве) жилья на 2016 год»
	05.0.00.00000

	734 250

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области»
	13.0.00.00000

	100 000
	10 486,12
	10,5

	Муниципальная программа «Содержание и ремонт муниципального жилищного фонда на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2016 год» «Благоустройство территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2016 год»
	14.0.00.00000

	3 628 700
	851 141,63
	23,5

	Муниципальная программа «Развитие информатизации Середского сельского поселения на 2016 год»
	23.0.00.00000

	300 000
	59 625,00
	19,9

	Муниципальная программа

«Строительство, реконструкция, капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения на территории Середского сельского поселения Даниловского муниципального района Ярославской области на 2016 2018 гг.»
	24.0.00.00000

	16 784 000
	468 784,29
	2,8

	Муниципальная программа «Земельные отношения на территории Середского сельского поселения на 2016 год»
	36.0.00.00000

	100 000

	Муниципальная программа «Укрепление пожарной безопасности на территории Середского сельского поселения на 2016 год»
	40.0.00.00000

	300 000
	34 323,05
	11,4

	Непрограммные расходы
	50.0.00.00000

	8 185 964
	1 342 171,43
	16,4

	ИТОГО

	30 1321 914
	2 766 531,52
	9,2